## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1554

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

207

## C O D I C E S III

208

in auxilium vocatis, quos inter in Ps. XLVIII. etiam *Bernardum de Considerat. ad Eugen.* citari video. Spatum in fine relictum denotat, ὀτελον esse opus, Librariumque in ejus continuatione, nescio qua de caufsa, adhaesisse.

II. fol. 135. sequitur *Commentarius in Lamentationes Jeremie uel trenos.* Initium: *Est tempus flendi et est tempus ridendi. eccles. 3. Sicut dicit Jero. super uerbum tempus flendi fuit iudeis euntibus in captiuitatem propter &c.* Finis: *et ne ultra memineris iniquitatis noſtre.* Confer Cod. CIV. et CV.

III. fol. 162. *Commentarius in Librum Sapientiae* hoc solo Titulo: *Prologus Sapientie.* Incipit a loco Ecclesiastici c. 43. *Uide ar- cum et benedic &c. Ex hiis uer- bis primo monetur amans notitia in sacris litteris. Secundo innuitur quod eius noticia est nobis possibilis &c.* Sed mutilus est, et definit in expositione C. XV. v. 10. his verbis: *quedam uacua non laboriosa. ut — — —.*

Eiusdem Autoris esse omnia haec tenus relata, suadet ipsa commentandi, scribendique ratio. Verum quis ille? *Elyodorum* unum aliquem ignota manus *Codicis Ope- rimento exterius adscripsit, atque hinc in Gesneri Bibl. legas: Heliodori super primam quinquagenam (Psalmorum utique) in folio manusc. bibl. Imperat.* Verum, si oculi aciem intendas, paullo supra *Elyodorum* illum, fugientibus licet ductibus, deprehendes: *Sileberti vel Gileberti do. (etoris) supra primam quinquagenam psal.*

*Et super Libr. Trenor. et super Libr. sap. Atque hic se Literatis offert Gilbertus, Gislebertus seu Sillebertus cognomine Universalis, Gallus, aut Anglus, e Diacono Antissiodorensis Ecclesiae et Canonicō Lugdun. consecratus anno 1128. Londinensis Episcopus, in quem omnia congruunt. Praeterquam enim, quod in Necrolo- gio Eccl. Maj. Antissiod. apud Oudin. T. II. col. 1015. adpelle- tur Veteris et Novi Testamenti Glossator eximius, extant in pluri- bus Bibliothecis, quarum nomi- na habes apud Oudinum cit. apud Lelong Bibl. sacrae P. I. post. Ind. p. 744. apud Caveum Hist. lit. Vol. II. p. 212. apud Tan- nerum Bibl. Brit. Hib. p. 318. Exempla ms. Expositionis ejus in Psalterium et Threnos. Atque uti- nam doctis ejusmodi Viris et pla- cuisset, et placeret in futurum, imitari, quod feliciter coepit mag- nus Trithemius, subpeditare sci- licet initia Codicum sibi visorum, quo contentione instituta nullus dubiis locus relinquetur, res- que, quod ajunt, non incassum ad dominos clamarent! *Expositio- nem* quidem Gilberti in Sapientiam nullibi speciatim memorari video, sed ut praesentem eidem tribua- mus, cum ipse Operum nexus, tum Autorum testimonia evincunt, qui eum universa Biblia exposui- se consentiunt. Obiit Vir Bernar- do Claraevall. amicus intra annos 1134 — 39. Aliam Threnorum Expositionem e Paschasio Rathber- to compilatam sub ejus nomine vide sis in Indice.*